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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. I79 ICS DEL22 II2|2OII

Oggetto: Approvazione Ruoli Ordinari TARSU relativi all'anno 2009, fornitura n. l0l3 del 2
dicembre 2011,

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio comÌrnale n. 79 del 28 luglio 1995 e successive modifiche ed
integrazioni è stato approvato il regolamento per l'applicazione della tassa per lo smaltimento
dei rifiuti solidi urbani intemi ed equiparati;
con cleliberazìone del Consiglio Comunale n 46 del 11/05/2009, avente ad oggetto: "'SelYizio di
gestione integrata deì rifiuti anno 2009. Approvazione progetto tecnico-economico e
deteminazione tadffa"è stato disposto di applicare nel Comune di Nicosia la disciplina generale
della TARSU, al fine di reperire le risorse economiche per il finanziamento del servizio di
nettezza wbana per f integra.le copertura dei costi deteminati dal piaro iecnico economicor da
distribuire ai contlibùenti, in Epporto alla categoria di appafienenza (utenza domestica e utenza
non domestica) e aÌla superficie occupata secondo il regolamento vigente;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5l del26/05D009 si ò stabilito di integrare la
delibera CC. n. 46 del giomo 11/05/2009;
i proventi dei ruoli Tarsu costituiscono un'entrala propria dei Comuni, così come confemalo
dalla Corte Costituzionale con la sentenza n. 238 del24 luglio 2009, anche quando il servizio
viene gestito da telzi;
per il recupero della tassa smaltimenlo per I'aruro 2009 sono stati meccanizzati n. 2 moli ordinad
contrassegrati dai nn. 0020'/6 - 000620 Catania, Enna;

Vista la deteminMione sindacaìe n. 28 deÌ 29.5.2009 con la qùale sono state deteminate le tariffe
per I cnno 200q alle superfìci imponibil i :
Considerato che i suddetti ruoli sono stati predisposti nel spetto delle disposizioni di leggi vigenti
rn mate a;
Rilevato che si prolvederà alla riscossione della tassa smaltimento dfiuti solidi ùrbani mediante
ruoli fomati ai sensi degli articoìi 11, 12 e 12 bis delD.PR. 602/73, come richiamati dagli articoli
18 del D. Lgs. 46199 e secondo i tempi e le modalità indicati dagli articoli 17 e 32 dello stesso
D.PR.602/73 ;
Richiamato il Decrcto Legislativo n. 507 del 15 novembre 1993, concernente Ia revisione e
I'armonizzazione dell'imposta comùnale sulla pubblicità, della tassa per l'occupazione di spazi ed
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voct:
Tassa € 9.157,3'�7

457,89
457,89
2'14,7 6

1 ,09
Totale dei moli € 10.349,00

AddizionaleECA €
Maggiorazione ECA €
Tributo provinciale €
Arrotondamenti €

Di approvare n. 2 ruoli ordinari per l'anno 2009,composti da n. 65 articoli, suddivisi nelle seguenti

che viene

Di demandare ai Concessionari dei diversi ambiti teÌaitoriali la riscossione dei predetti ruoÌi che
sarà effettuata in 4 rate;
Di dare attol

. che è previsto nel piano hnanziario relativo all'alìno 2009 un compenso agli esattori
20.282,98, così come previsto per legge, per la copeltula delf intero costo del servizio;

. che il tributo provinciale pali ad € 274,76, costituisce un entrata della provincia
riversata dagli esattori al soggetto attivo dell'enhata;

pari ad

. che il comùne conseguirà Ie entrale relative alla tassa pura, addizionali ECA, e maggiorazione
ECA con esclùsione del tributo provinciale e del compenso spettarìte agli esattori;

. che le copie dei ruoli ordinari si trovano depositati presso l'ufhcio tribùti - seffizio TARSU.
Il presente prowedimento viene trasmesso:
b) al re.ponsabile deì sen izio finanziario:
e) al responsabile dell'ufficio messi per I'affissione all'albo comunaìe.

Il presente prowedimento avrà effrcacia immediata e sarà affisso all'Albo Pretorio dell'ente per la
durata di quindici giomi, ai fini della generale conoscenza.
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